
 

 

 
 

Ausschreibung 
 

 Anif, Herbst 2023 
Liebe Pfadfindereltern! 
 
Wie jedes Jahr um diese Zeit, ist auch heuer wieder die Registrierung unserer Gruppe beim Landesverband der Salzburger 
Pfadfinder und Pfadfinderinnen notwendig. Damit verbunden ersuchen wir Sie um die Einzahlung des Mitgliedsbeitrages für das 
Pfadfinderjahr 2021/2022. Dieser beträgt: 
 

für ein Jahr EUR 83,- bzw. EUR 57,- für jedes weitere Kind 
(ab den Semesterferien EUR 57,- pro Kind) 

 
Davon gehen EUR 38,- Registriergebühr und Versicherung an den Landesverband bzw. an den Bundesverband. Das heißt, wer 
nicht zeitgerecht registriert ist, kann u. a. aus versicherungstechnischen Gründen an keinen Unternehmungen (Ausflüge, Lager, 
...) teilnehmen. 
 

Der späteste Anmeldungs- und Einzahlungstermin auf unser Konto AT72  3501  8000  1802  8704 ist  

 Freitag, der 10. November 2023.  
 
Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an die Verantwortlichen der jeweiligen Stufe. 
 

Biber: 5 - 7 Jahre Heimstunde Fr  17.00 - 18.30 im Postheim 
 Verantwortliche: Astrid SCHWARZ Tel: 0680/2479297 astrid@pfadfinder-anif.net  
  Kasper MORTENSEN Tel: 0664/5474108 kasper@pfadfinder-anif.net  
  Manuela HÖLLER-WEGER Tel: 0664/5000401 manuela@pfadfinder-anif.net  

 Mara JUST Tel: 0660/5916343 mara@pfadfinder-anif.net 
 

Wi/Wö: 7 - 10 Jahre Heimstunde Fr  17.00 - 18.30 im Pfarrheim 
Verantwortliche: Alexander ZALLER Tel: 0664/4226464 alexander@pfadfinder-anif.net 

 Lukas AUER Tel: 0660/5095948 lukas@pfadfinder-anif.net  
 Markus SCHNAITL Tel: 0660/3497415 markus@pfadfinder-anif.net 

  Sabine FELLNER Tel: 0650/2503086 biene@pfadfinder-anif.net  
 

Gu/Sp: 10 - 13 Jahre Heimstunde Fr  18.30 - 20.00 im Pfarrheim 
 Verantwortliche: Dominik ZECHNER Tel: 0681/20128197 dominik@pfadfinder-anif.net 
  Melanie ZECHNER Tel: 0681/20134359 melanie@pfadfinder-anif.net 

 Kasper MORTENSEN Tel: 0664/5474108 kasper@pfadfinder-anif.net 

  Maximilian HEISS Tel: 0664/2409405 maximilian@pfadfinder-anif.net  
 Tobias SIEBERER Tel: 0660/3470590 tobias.s@pfadfinder-anif.net 

 

Ca/Ex: 13 - 16 Jahre Heimstunde So  17.30 - 19.00 im Postheim 
 Verantwortliche: Aaron WEISSENEGGER Tel: 0670/4012842 aaron@pfadfinder-anif.net 

  Johannes GRIESNER Tel: 0664/9685771 johannes@pfadfinder-anif.net 

  Martina SCHWARZ Tel: 0680/2090069 martina.s@pfadfinder-anif.net 

  Rosalie WEHNER Tel: 0670/7031120 rosalie@pfadfinder-anif.net 

 

Ra/Ro: 16 - 19 Jahre Heimstunde Do  20.00 - 21.30 im Postheim 
 Verantwortliche: Benjamin HAIDER Tel: 0676/86860109 benjamin@pfadfinder-anif.net 

 David GERHARDT Tel: 0664/1250063 david@pfadfinder-anif.net 

  Madeleine ZIMMEL Tel: 0650/3234666 madeleine@pfadfinder-anif.net 

 Petra ZAUNER Tel: 0650/8627816 petra@pfadfinder-anif.net  

 
Gruppenleitung:  
 (alle Stufen) Raimund LAMERS Tel: 0664/8495510 raimund@pfadfinder-anif.net  
  Christian HARRER Tel: 0664/2520682 christian@pfadfinder-anif.net  
  Martina HARRER Tel: 0680/3032321 martina@pfadfinder-anif.net  

   
WICHTIG: An schulfreien Tagen entfallen die Heimstunden aller Stufen!!! Achten Sie bitte darauf, dass die Stufen Zwickeltage 
unterschiedlich handhaben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
    Ihr Pfaditeam  
 
ZVR - 509323926 PS: Alle Fotos und Infos finden sie auch unter www.pfadfinder-anif.net 

Achtung neues 
Kontoverbindung!! 
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Anmeldung für das Pfadfinderjahr 2023/2024 
  

 Name des Kindes  Geburtsdatum 
 

 
 

 Adresse/PLZ – Ort  Telefonnummer Mutter: 

 
 

 Telefonnummer Vater: 
 

Allergien &  
Krankheiten: 

 Name der Eltern (freiwillig!) 
 römisch - katholisch 

 evangelisch 

 _______________ 
plaEMz             (zutreffendes bitte ankreuzen) 
(*) wenn vorhanden, bitte unbedingt angeben um die Kommunikation zu vereinfachen – Danke!! 

 

 
Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Heimstunden- und Lagerordnung an, die unter www.pfadfinder-

anif.net/download jeweils in der letztgültigen Fassung abzurufen ist. Alle Daten der Leiter sind hier 

ebenso zu finden. 
 

Datenschutzinformation im Zuge der Datenerhebung: 
 

Die hier abgefragten, personenbezogenen Daten werden elektronisch verarbeitet und vorwiegend zur 
Kommunikation zwischen dem Verein und seinen Mitgliedern verwendet. Es erfolgt eine Registrierung 

bei unseren Verbänden (Landesverband und Pfadfinder und Pfadfinderinnen Österreichs), welche auch 
Zugriff auf wenige personenbezogene Datenkategorien (Name, Adress- und Kontaktdaten) erhalten. 

 

Zur einfacheren Kommunikation werden u.a. WhatsApp-Gruppen mit den Eltern und/oder Kindern 
eingerichtet. Ich bin damit einverstanden, kann aber jederzeit selbst aus diesen Gruppen aussteigen. 

 
Relevante Gesundheitsdaten werden anlassbezogen abgefragt und ebenfalls elektronisch erfasst. Dazu 

zählen Allergien die für alle Aktivitäten als entscheidende Informationen zu sehen und daher bei der 

Jahresanmeldung schon anzugeben sind. Für Sommerlager und Ausflüge können noch weitere 
Informationen (zB Impfdaten, notwenige Medikamente, Essgewohnheiten, …) eingeholt werden. Da 

dies ausschließlich der Gesundheit meins Kindes dient, bin ich ausdrücklich damit einverstanden! 
 

Die detaillierten Datenschutzinformationen finden Sie auf unserer Homepage: 
http://www.pfadfinder-anif.net/impressum/ 

Bei speziellen Fragen, Wünschen, Anregungen oder Beschwerden wenden Sie sich bitte an unseren 

Datenschutzbeauftragten unter dsgvo@pfadfinder-anif.net  
 

 
 

 

 
 

 ______________________________________   _______________________________________  
 Ort, Datum Unterschrift des Erziehungsberechtigten 

 
ZVR - 509323926 

bitte nicht ausfüllen 

Email (*): 
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Anmeldung für das Pfadfinderjahr 2023/2024 
  

 Name des Kindes  Geburtsdatum 
 

 
 

 Adresse/PLZ – Ort  Telefonnummer Mutter: 

 
 

 Telefonnummer Vater: 
 

Allergien &  
Krankheiten: 

 Name der Eltern (freiwillig!) 
 römisch - katholisch 

 evangelisch 

 _______________ 
plaEMz             (zutreffendes bitte ankreuzen) 
(*) wenn vorhanden, bitte unbedingt angeben um die Kommunikation zu vereinfachen – Danke!! 

 

 
Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Heimstunden- und Lagerordnung an, die unter www.pfadfinder-

anif.net/download jeweils in der letztgültigen Fassung abzurufen ist. Alle Daten der Leiter sind hier 

ebenso zu finden. 
 

Datenschutzinformation im Zuge der Datenerhebung: 
 

Die hier abgefragten, personenbezogenen Daten werden elektronisch verarbeitet und vorwiegend zur 
Kommunikation zwischen dem Verein und seinen Mitgliedern verwendet. Es erfolgt eine Registrierung 

bei unseren Verbänden (Landesverband und Pfadfinder und Pfadfinderinnen Österreichs), welche auch 
Zugriff auf wenige personenbezogene Datenkategorien (Name, Adress- und Kontaktdaten) erhalten. 

 

Zur einfacheren Kommunikation werden u.a. WhatsApp-Gruppen mit den Eltern und/oder Kindern 
eingerichtet. Ich bin damit einverstanden, kann aber jederzeit selbst aus diesen Gruppen aussteigen. 

 
Relevante Gesundheitsdaten werden anlassbezogen abgefragt und ebenfalls elektronisch erfasst. Dazu 

zählen Allergien die für alle Aktivitäten als entscheidende Informationen zu sehen und daher bei der 

Jahresanmeldung schon anzugeben sind. Für Sommerlager und Ausflüge können noch weitere 
Informationen (zB Impfdaten, notwenige Medikamente, Essgewohnheiten, …) eingeholt werden. Da 

dies ausschließlich der Gesundheit meins Kindes / mir dient, bin ich ausdrücklich damit einverstanden! 
 

Die detaillierten Datenschutzinformationen finden Sie auf unserer Homepage: 
http://www.pfadfinder-anif.net/impressum/ 

Bei speziellen Fragen, Wünschen, Anregungen oder Beschwerden wenden Sie sich bitte an unseren 

Datenschutzbeauftragten unter dsgvo@pfadfinder-anif.net  
 

 
 

  _______________________________________ 

  
  Unterschrift des Kind / Jugendlichen 

 
 

 
 ______________________________________   _______________________________________  

 Ort, Datum Unterschrift des Erziehungsberechtigten 

 
ZVR - 509323926 

bitte nicht ausfüllen 

Email (*): 
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